נגד

הנאשם:

א ב ש

ע"י ב"כ עו"ד יצחק מויאל

סנגוריה ציבורית

הכרעת דין

פתח דבר, מצאתי לזכות את הנאשם מביצוע עבירת היזק לרכוש במזיד ולהרשיעו ביתר העבירות המיוחסות לו בכתב האישום.

האישום ותשובת הנאשם

1. הנאשם הועמד לדין בשל ביצוע העבירות הבאות: היזק לרכוש במזיד, לפי סעיף 452 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"); איומים, לפי סעיף 192 לחוק העונשין; תקיפת שוטר כדי להכשילו בתפקידו, לפי סעיף 274(1) לחוק העונשין; הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו, לפי סעיף 275 לחוק העונשין ושימוש בכוח או באיומים למנוע מעצר, לפי סעיף 47(א) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (נוסח משולב), תשכ"ט-1969 (להלן: "**פקודת סדר הדין הפלילי**").

2. לפי כתב האישום, במועד הרלוונטי, הנאשם וגב' א ש (להלן: "**א**") היו ידועים בציבור כבני זוג ודרו יחדיו עם שלושת ילדיהם. ביום 2012, בסמוך לשעה 20:00, ביקרה א את שכנתה. הנאשם חייג לא מספר פעמים ומשזז לא ענתה, הטיח את מכשיר הטלפון האלחוטי לרצפה ושבר אותו.

ביחס ליתר העבירות, עתרה ההגנה להעדפת גרסת הנאשם על פני גרסת השוטרים והדגישה כי מלבד השוטר נידם לא הובאו ראיות בנוגע לביצוע מעצר כדן. מכאן, כך לשיטת ההגנה, לא הייתה סמכות לשוטרים להפעיל כוח כלפי הנאשם, ואילו לנאשם שמורה הזכות להרחיק ממנו שוטר שמתנהל בבוטות ובאגרסיביות.

בנוסף לכך, נטען להגנה מן הצדק לפני סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, היות והנאשם הופלה לרעה על ידי מערכת אכיפת החוק ביחסה לשוטרים, שהפגינו אלימות כלפיו, באופן המצדיק ביטול האישומים נגדו, על מנת למנוע אכיפה בררנית ופגיעה באימון הציבור במערכת אכיפת החוק.

9. בתשובה לטענת ההגנה מן הצדק, הדגישה המאשימה כי טענת הגנה מן הצדק מכוונת לשיוויון בין שווים, בשונה מהמקרה דנא.

ודוק, אין דרישת רכיב תוצאתי, היינו אין נדרשת התממשותם או התגשמותם של האיומים; אין נדרשת התקיימותו של נזק כלשהו למאויים ואין נדרש כי המאויים אכן יחוש מאויים או יחוש פחד כדי לקיים את דרישת היסוד העובדתי (ראו: ע"פ 103/88 משה ליכטמן נ' מדינת ישראל, פ"ד מג(3) 373; יעקב קדמי, **על הדין בפלילים**, חוק העונשין, חלק רביעי, תשס"ו-2006, עמ' 2123; גבריאלי הלוי, **תורת דיני העונשין**, כרך ד', עמ' 442).

בבחינת היסוד הנפשי, נדרשת מודעות לרכיב העובדתי והנסיבתי ודרישה מפורשת של כוונה מיוחדת "להפחיד את האדם או להקניטו". המדובר בעבירה התנהגותית, כך שמשמעותה של הכוונה הינה המטרה. המבצע את העבירה פועל מתוך שאיפה להשגת היעד שהסעיף נועד למנוע מימוש.

זאת - בכפוף לחריגים הקובעים דרישה של "תוספת" לאותה עדות יחידה, אם מכוח הוראה חקוקה ואם מכוחה של ההלכה הפסוקה.

הכלל הוא: "... מקום בו לא קבע המחוקק הסדר ספציפי, אין מניעה פורמלית להרשעתו של אדם על יסוד עדותו של עד יחיד" (ראו: כב' השופט קדמי, **על הראיות**, חלק ראשון, מהדורה תש"ע-2009, עמ' 470). עם זאת, על בית המשפט לבחון את העדות היחידה בקפידה יתרה ולהזהיר עצמו כי עדות יחידה בפניו (ראו שם, בעמ' 471).

13. עדותה של א. בבית המשפט הייתה עקבית, אותנטית וקוהרנטית והותירה רושם חיובי ומהימן מראשיתה

ועד אחריתה. עדותה נותרה איתנה גם במהלך חקירתה הנגדית. א תיארה בהתרגשות ובמבוכה את אשר ארע בביתה.

היסוד הנפשי דורש מודעות להתנהגות ולנסיבות בתוספת כוונה מיוחדת ביחס למטרות של הפרעה לשוטר במילוי תפקידו, של הכשלת השוטר במילוי תפקידו, של הפרעה לאדם אחר המסייע לשוטר במילוי תפקידו או של הכשלת אדם אחר המסייע לשוטר במילוי תפקידו (ראו: יעקב קדמי, **על הדין בפלילים**, חוק העונשין, חלק שלישי, תשס"ו-2006, עמ' 1657; גבריאל הלוי, **תורת דיני העונשין**, כרך ד', עמ' 350).

17. אקדים לציין כי התרשמתי לחיוב מעדותם של השוטרים נידם והוד. השוטר נידם העיד ברהיטות ובבהירות אודות האירוע המדובר והתרשמתי כי מדובר בשוטר מקצועי ואמין, אשר מיד עם הגיעו לזירת האירוע, בליווי השוטרת הוד, השתלט היטב על הנעשה ופעל במלוא הרגישות הנדרשת, תוך הקפדה על נהלי עבודתו כשוטר.

היסוד הנפשי הינו כוונה מיוחדת, לכך שהשימוש בכוח או באיומים נועדו למנוע או להכשיל ביצוע מעצר או חיפוש חוקי, שלו או של אחר.

25. בענייננו, שוכנעתי כי מעצרו של הנאשם בוצע כחוק והנאשם פעל בכוח מתוך כוונה להכשילו.

הוראת סעיף 67(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, קובעת כך: **"היה לשוטרי יסוד סביר לחשד כי אדם עבר עבירה, או כי הוא עומד לעבור עבירה העלולה לסכן את שלומו או בטחונו של אדם, או את שלום הציבור או את בטחון המדינה, רשאי הוא לעכבו כדי לברר את זהותו ומענו או כדי לחקור אותו ולמסור לו מסמכים, במקום הימצאו"**.

הוראת סעיף 23(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, קובעת כך: **"שוטרי מוסמך לעצור אדם ולהביאו לתחנת המשטרה לתכלית שלשמה ביקש לעכבו, אם האדם אינו מציית להוראותיו שניתנו על פי סמכויות העיכוב המסורות לו בדין, או אם הוא מפריע לו להשתמש בסמכויות העיכוב"**.

הנאשם טען שהשוטר נידם הרביץ לו ולמעשה ישר נתן לו אגרופ, מבלי שהוא עצמו נגע בו או בשוטרת. עדות זו של הנאשם נסתרה בעדויות השוטרים ואין בה כל הסבר הכיכד נזקקה השוטרת להתפנות באותו הערב לקבלת טיפול רפואי.

26. סעיף 19 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 קובע כי: **"מי שמוסמך לעצור אדם חב מעצר רשאי להשתמש בכל אמצעי סביר הדרוש לביצוע המעצר, אם האדם מתנגד למעצר או מנסה להתחמק ממנו"**.

על בסיס התשתית הראייתית שנפרסה לפניי, בעיקר בנוגע להתנהגות הנאשם כלפי השוטרים, אין בידי לקבוע כי נפל פגם בתפקוד השוטרים באותו הערב, לרבות הפעלת כוח פיזי כלפי הנאשם, עם כל הצער הכרוך בכך.

מכאן, לא מצאתי הצדקה להיעתר לבקשת ההגנה ולבטל את כתב האישום, בשל הגנה מן הצדק, עקב אכיפה בררנית, בשל כך שהנאשם הופלה לרעה ביחס לשוטרים.

לאור התשתית הראייתית וקביעותיי, אין בידי לקבוע כי הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עמדו בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית, כדרישת סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982. התרשמתי כי השוטרים שהגיעו לזירה ביצעו עבודתם נאמנה, במקצועיות וברגישות הנדרשת ככל הניתן. השוטרים התרשמו נכונה מדברי א. אודות איומיו של הנאשם כלפיה, איומים במרום חומרתם, שמחייבים ברור יסודי ורציני. לצד זאת, הנאשם מיאן להציג תעודות זהות, ובנסיבות המתוארות פעל השוטר נידם כשורה, עת הודיע לנאשם על עיכובו.

אני מזכה את הנאשם מעבירת היזק לרכוש במזיד ומרשיעו בביצוע עבירות של איומים, תקיפת שוטר כדי להכשילו בתפקידו, הפרעה לשוטר בשעת מילוי תפקידו, ושימוש בכוח או באיומים למנוע מעצר.

עיקרי הכרעת הדין נמסרו לנאשם וב"כ הצדדים. הכרעת הדין תשלח לצדדים בדואר רשום. טיעונים לעונש ישמעו במועד שנקבע במעמד הצדדים.

נחתם היום, ט"ז כסלו תשע"ה, 08 דצמבר 2014.